[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                       от  08.02.2010                                                                                 №  177
                                                                         г. Темрюк

    Об обеспечении условий реализации права граждан на проведение собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований на территории муниципального образования Темрюкский район
В соответствии с Федеральным законом от 19.06.2004 № 54-ФЗ "О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях", Законом Краснодарского края от 03.04.2009 № 1715-КЗ "Об обеспечении условий реализации права граждан на проведение собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований в Краснодарском крае" и Постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 10.09.2009 № 802 "О мерах по реализации Закона Краснодарского края от 3 апреля 2009 года № 1715-КЗ "Об обеспечении условий реализации права граждан на проведение собраний, митингов,  демонстраций,  шествий  и  пикетирований  в  Краснодарском  крае" п о с т а н о в л я ю:

1. Установить, что уполномоченным органом местного самоуправления муниципального образования Темрюкский район по приему уведомлений о проведении собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований (далее - публичные мероприятия) является администрация муниципального образования Темрюкский район.

2. Определить управление по взаимодействию с органами местного самоуправления, общественными объединениями и СМИ                                      администрации муниципального образования Темрюкский район органом администрации муниципального образования Темрюкский район, осуществляющим прием и регистрацию уведомлений о проведении публичных мероприятий.

3. Утвердить регламент приема и регистрации в администрации муниципального образования Темрюкский район уведомлений о проведении публичных мероприятий (приложение).

4. Общему отделу управления делами администрации муниципального образования Темрюкский район (Симон) при поступлении в администрацию муниципального образования Темрюкский район уведомлений о проведении публичных мероприятий обеспечивать передачу данных уведомлений в срок не позднее 1 часа с момента их поступления в отдел по взаимодействию с органами местного самоуправления, общественными объединениями, религиозными конфессиями и вопросам миграции администрации муниципального образования Темрюкский район.

5. Управлению по взаимодействию с органами местного самоуправления, общественными объединениями и СМИ                                      (Резуненко):

5.1. Принимать меры по реализации прав и обязанностей органа местного самоуправления муниципального образования Темрюкский район при организации и проведении на территории муниципального образования Темрюкский район публичных мероприятий.

5.2. Информировать управление по взаимодействию с правоохранительными органами и казачеством администрации муниципального образования Темрюкский район о проведении на территории муниципального образования Темрюкский район публичных мероприятий.
5.3. Информировать структурные подразделения администрации муниципального образования Темрюкский район, которым адресуются вопросы, явившиеся причиной проведения публичных мероприятий в день получения уведомления.

6. Управлению по взаимодействию с правоохранительными органами и казачеством администрации муниципального образования Темрюкский район (Потапов) информировать отдел внутренних дел по Темрюкскому району о поступивших в администрацию муниципального образования Темрюкский район уведомлениях о проведении публичных мероприятий и принятых мерах по реализации прав и обязанностей органа местного самоуправления муниципального образования Темрюкский район при организации и проведении на территории муниципального образования Темрюкский район публичных мероприятий.

7. Структурным подразделениям администрации муниципального образования Темрюкский район, которым адресуются вопросы, явившиеся причиной проведения публичных мероприятий, представлять в управление по взаимодействию с органами местного самоуправления, общественными объединениями и СМИ муниципального образования Темрюкский район информацию о рассмотрении данных вопросов по существу и о принятых по ним решениях в срок не позднее двух дней с момента получения уведомления.

8. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Темрюкского района:

8.1. При поступлении в администрацию городского (сельского) поселения уведомлений о проведении на территории поселения публичного мероприятия информировать управление по взаимодействию с органами местного самоуправления, общественными объединениями и СМИ администрации муниципального образования Темрюкский район в день поступления уведомления;

8.2. Информировать управление по взаимодействию с органами местного самоуправления, общественными объединениями и СМИ администрации муниципального образования Темрюкский район о вопросах, явившихся причиной проведения публичных мероприятий в день поступления уведомления.

9. Рекомендовать отделу внутренних дел по Темрюкскому району (Кравченко) принимать меры по обеспечению общественного порядка, безопасности граждан и регулированию дорожного движения при проведении на территории муниципального образования Темрюкский район публичных мероприятий.

10. Отделу по взаимодействию со СМИ управления по взаимодействию с органами местного самоуправления, общественными объединениями и СМИ администрации муниципального образования Темрюкский район (Зинченко) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

11. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Темрюкский район                         Е.К. Мусиенко.

12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального

образования Темрюкский район                                                    А.П.Нечушкин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального образования

Темрюкский район

от 08.02.2010 № 177
Регламент приема и регистрации в администрации муниципального образования Темрюкский район уведомлений о проведении публичных мероприятий

1. Настоящий Регламент определяет порядок приема и регистрации в администрации муниципального образования Темрюкский район уведомлений о проведении публичных мероприятий.

2. Уведомления о проведении публичных мероприятий подаются организаторами в сроки, установленные частью 1 статьи 7 Федерального закона от 19.06.2004 N 54-ФЗ "О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях", в общий отдел администрации муниципального образования Темрюкский район.

3. Документальное подтверждение получения уведомлений осуществляется путем письменного указания даты, времени и номера регистрации на копиях уведомлений, остающихся у организаторов публичных мероприятий.

4. Уведомление считается поданным с момента его регистрации в общем отделе администрации муниципального образования Темрюкский район в установленном порядке.

5. В пакет документов, представляемых организаторами публичных мероприятий или их представителями при подаче уведомлений, для подтверждения сведений, указанных в уведомлении, входят:

копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации, подающего уведомление;

копия свидетельства о государственной регистрации (если организатор публичного мероприятия зарегистрирован в качестве юридического лица);

копия устава или положения (при наличии);

копия документа, подтверждающего полномочия лица выступать от имени организатора публичного мероприятия (для представителей);

копия регламента проведения публичного мероприятия, содержащего повременное расписание основных этапов проведения публичного мероприятия;

в случае намерения использовать звукоусиливающие технические средства при проведении публичного мероприятия - список таких средств с указанием уровня звука каждого средства;

если организатором публичного мероприятия определено лицо (лица), уполномоченное (ые) выполнять распорядительные функции по его организации и проведению, - копия (копии) его (их) паспорта или иного документа, удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации.

Начальник управления по взаимодействию

с органами местного самоуправления,

общественными объединениями и СМИ                                       А.Н.Резуненко